
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 03/12/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2003. n. 1853
 L.R. n. 28/01 art. 72 - D.L. 11.06.98 n. 180 convertito in legge 03.08.1998, n. 267 - Iscrizione di fondi
con vincolo di destinazione. Variazione allo stanziamento di entrata e uscita di Bilancio di Previsione
2003. Rassegnazione.
 
L'Assessore regionale ai LL.PP. - Difesa del Suolo - Risorse Naturali, dott. Felice Amodio, sulla base
dell'Istruttoria espletata dall'Ufficio Difesa del Suolo, confermata dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore, riferisce:
 
Il Settore Risorse Naturali, con Atto Dirigenziale n. 7 del 20.03.02, ha autorizzato il Settore Ragioneria
all'accreditamento della somma di Euro 438.694,74 in favore del Comune di Castelnuovo della Daunia
(FG), per il consolidamento della frana nel rione Cavallina;
 
Il Comune di Castelnuovo della Daunia (FG) ha restituito alla Regione Puglia la somma di Euro
438.694,74 giusta reversale 3720/2002, in quanto con Atto Dirigenziale n. 11 del 06.03.2001 era già
stato concesso il finanziamento per la realizzazione degli stessi lavori;
 
Per le motivazioni innanzi citate si rende necessario proporre ai sensi dell'art.72 della L.R. 28/01 e della
L.R. n. 5 del 7 marzo 2003, la necessaria variazione del Bilancio di previsione 2003 riassegnando ai
pertinenti capitoli, in termini di competenza e cassa, la citata somma di Euro 438.694,74, nel modo
seguente:
 
 
PARTE 1ª - ENTRATA
_________________________
411200 Restituzione di somme per recuperi, revoche e rimborsi da soggetti pubblici, connesse a spese
legislativamente vincolate ivi comprese eventuali quote di cofinanziamento regionale.
_________________________
COMPETENZE + Euro 438.694,74
_________________________
CASSA + Euro 438.694,74
_________________________
PARTE 2ª - USCITA
_________________________
621115 Assegnazione fondi statali per attuazione attività perimetrazione area a rischio idrogeologico
D.L. 11.06.98 n. 180 convertito in legge 03.08.98 n. 267 art. 8 - comma 2. Bacini Regionali e
Interregionali.
_________________________
COMPETENZE + Euro 438.694,74

1



_________________________
CASSA + Euro 438.694,74
_________________________
 
Il presente provvedimento è di specifica competenza della giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4
- lett. k) della L. R. n. 7/97.
 
Adempimenti Contabili di cui alla L.R. n. 28 del 16/11/01.
 
Il presente provvedimento comporta i seguenti adempimenti:
 Variazioni di bilancio in termini di competenza e di cassa;
 Accertamento di maggiori entrate;
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore ai LL.PP. - Risorse Naturali e Difesa del
Suolo;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del settore;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge.
 
 
DELIBERA
 
 di introdurre, ai sensi dell'art. 72 della L.R. 28/01 e dell'art. 12 della L.R. 5 marzo 2003 n. 5, in
conseguenza dell'assegnazione di fondi vincolati alla Regione Puglia, ai sensi del D.L. 11.06.98, n. 180
convertito in legge 03.08.98, n. 267, la seguente variazione e riassegnazione nello stato di previsione
del bilancio per l'esercizio 2003
 
PARTE 1ª - ENTRATA
_________________________
4112000 Restituzione di somme per recuperi, revoche e rimborsi da soggetti pubblici, connesse a spese
legislativamente vincolate ivi comprese eventuali quote di cofinanziamento regionale.
_________________________
COMPETENZE Euro 438.694,74
_________________________
CASSA Euro 438.694,74
_________________________
 
PARTE 2ª - USCITA
_________________________
621115 Assegnazione fondi statali per attuazione attività perimetrazione area a rischio idrogeologico
D.L. 11.06.98 n. 180 convertito in legge 03.08.98 n. 267 art. 8 - comma 2. Bacini Regionali e
Interregionali.
_________________________
COMPETENZE Euro 438.694,74

2



_________________________
CASSA Euro 438.694,74
_________________________
 
 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
 
 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


